

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 09.01.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಜೆಡಿಆರ್ ಪರ ಶ್ರೀ ಯುಡಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 60, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 32 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಯಡಗೋಡರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 66, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 04 ಎಕರೆ, 15 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 66 ಮತ್ತು 60 ರ ನಡುವೆ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ. ಮದಗದ ಕೆರೆಯ ಕಾಲುವೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 60 ಮತ್ತು 66 ರ ನಡುವೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಕೆಳಗಡೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಉಪಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಬಂದು ತೆಗೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದರಖಾಸ್ತು ಅರ್ಜಿಯ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ಇರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಯಡಗೋಡಿಯವರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವ ವರ್ಷ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದರಖಾಸ್ತು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಜೆಡಿಆರ್ 1ಬಿ, 1ಸಿ, 1ಇ, 2 ಬಿ, 2ಸಿ, 2ಡಿ ಇವರುಗಳು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೆಡಿಆರ್ ನಂಬರ್: 2ಸಿ ರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ಜೆಡಿಆರ್ ನಂಬರ್: 2ಡಿ ರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 22 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರುಗಳೇ ತಂತಿಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಫೋಟೋ, ನೆಗೆಟಿವ್‌ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ.

3. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಅಸಲು ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬೇಲಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಗಿಡಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ. ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯು 1996 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದಲೂ ಇದ್ದು, ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರು ತಂತಿಬೇಲಿ ಹಾಕುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಸವರಾಜ ಸುರವನ್ನಿರವರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ಬಸವರಾಜ ಸುರವನ್ನಿರವರು ಮಾಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಮೂಲತಃ ಮಾಸೂರಿನವರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವರಾಜ ಸುರವನ್ನಿರವರು ಕೋಡಮಗ್ಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿರವರು ಈಗಲೂ ಸಹ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಸುರವನ್ನಿರವರು ಕೋಡಮಗ್ಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಈಗ 2 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವರಾಜ ಸುರವನ್ನಿರವರು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಜೆಡಿಆರ್ ನಂಬರ್: 1ಬಿ, ಸಿ, ಡಿ ಮತ್ತು ಜೆಡಿಆರ್: 2, ಬಿ, ಸಿ, ಡಿ ರವರುಗಳು ನನ್ನ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ತಂತಿಬೇಲಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಅವರುಗಳು ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಂತಿಬೇಲಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧ ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಿಲೆ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ದರಖಾಸ್ತು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣ ಉಂಟಾಗಿಲ್ಲ. ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಪಿಎಫ್‌ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಸಹ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ವಗೈರೆಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.