

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 09.01.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಜೆಡಿಆರ್ ಪರ ಶ್ರೀ ಯುಡಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಸೂರು ಮತ್ತು ಕೋಡಮಗ್ಗಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಡಗೋಡಿರವರ ಕುಟುಂಬದ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪ ಬ್ಯಾಡಗಿರವರ ಮನೆತನದವರ ಪರಿಚಯ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಡಿಹೆಚ್‌ಆರ್‌ರವರುಗಳು ಕೂಡಿ-ಆಡಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪನವರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗುವ ಶುಭ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿಯವರ ಮನೆತನದ ಶುಭಕಾರ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪನವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ, ಆದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ.

2. ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮರಗಳು ಸುಮಾರು 50-60 ವರ್ಷ ಹಿಂದಿನವು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 60 ಮತ್ತು 66 ರ ನಡುವೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರುಗಳು ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೌಡಪ್ಪ ಯಡಗೋಡಿರವರು 2004 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರು ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ ಯಾವ ವರ್ಷ ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಶ್ರೀಧರ, ನಾಗರಾಜ, ತಾರಕೇಶ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶರವರುಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು.

3. ಡಿಕ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಧರ, ನಾಗರಾಜ, ತಾರಕೇಶ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶರವರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಬಂದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯು ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪರವರ ಹೊಲದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪನವರಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.