

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 16.02.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಜೆಡಿಆರ್ ಪರ ಶ್ರೀ ಯುಡಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಡಿಹೆಚ್‌ಆರ್ ಮತ್ತು ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರ ಕುಟುಂಬದ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಜೆಡಿಆರ್ ನಂಬರ್: 2ಡಿರವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 26 ರಿಂದ 28 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರಬಹುದು. ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪರವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಡಗೋಡಿ ಮತ್ತು ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪರವರ ಜಮೀನಿನ ನಡುವೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಲುದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹಳೇ ಶಿಕಾರಿಪುರ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಮೊದಲು ತಂತಿಬೇಲಿ ಇತ್ತು, ಜಗಳವಾದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪರವರ ಪರವಾಗಿ ಅದ ನಂತರ ಸದರಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಬೇಲಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವಾಗ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಚೌಡಪ್ಪ ದುರ್ಗಪ್ಪ ಯಡಗೋಡಿಯವರು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೆಡಿಆರ್ ನಂಬರ್: 2ಸಿ ರವರಿಗೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು, ಜೆಡಿಆರ್ ನಂಬರ್: 2ಬಿ ರವರಿಗೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸುಮಾರು 35 ರಿಂದ 40 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು.

3. ಸಿದ್ಧವೀರಪ್ಪನವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಕೋಡಮಗ್ಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ತಂತಿಬೇಲಿಯನ್ನು ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪರವರು ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗೋಸ್ಕರವೇ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬಸವಣ್ಣೇಪ್ಪರವರ ಸ್ನೇಹಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟುಬಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೆಡಿಆರ್‌ರವರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಾನೂನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೆಡಿಆರ್ 2ಎ ರಿಂದ 2ಸಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.